1

[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2021                                                       с.  Идринское                                            №  47-п

О внесении изменения в постановление администрации Идринского района от 17.04.2017 № 187-п «Об утверждении бюджетного прогноза Идринского района на период до 2030 года»

В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом «Ч10» статьи 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», постановлением администрации Идринского района от 01.10.2015 № 400-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Идринского района на долгосрочный период»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 17.04.2017 № 187-п «Об утверждении бюджетного прогноза Идринского района на период до 2030 года» следующее изменение:
Таблицы 2, 3 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2017-2019 годах
 Рублей
	№
	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4

	1
	Доходы бюджета
	629 869 769,78
	729 756 553,61
	795 278 814,79

	2
	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	31 290 993,22
	42 467 110,22
	44 129 205,65

	3
	Расходы бюджета
	629 854 348,81
	719 576 678,71
	799 443 843,34

	4
	в т.ч. за счет собственных расходов
	263 519 762,42
	289 271 000,00
	317 702 248,65

	5
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	583 197 811,00
	661 913 886,68
	739 410 330,86

	6
	Муниципальная программа Идринского района "Создание условий для развития образования Идринского района"
	348 789 751,82
	381 042 508,03
	454 765 321,77

	7
	Муниципальная программа Идринского района "Система социальной защиты населения Идринского района"
	45 100 800,00
	58 403 379,77
	64 685 879,00

	8
	Муниципальная программа Идринского района "Обеспечение жизнедеятельности территории Идринского района"
	29 587 137,98
	30 999 782,76
	39 001 506,04

	9
	Муниципальная программа Идринского района "Создание условий для развития культуры"
	54 459 278,22
	120 274 480,23
	95 706 042,94

	10
	Муниципальная программа Идринского района "Создание условий для развития физической культуры и спорта"
	3 153 485,18
	5 923 400,24
	9 173 879,82

	11
	Муниципальная программа Идринского района " Молодежь Идринского района"
	3 361 513,83
	2 795 216,70
	2 658 226,50

	12
	Муниципальная программа Идринского района "Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе"
	0,00
	402 000,00
	1 288 590,00

	13
	Муниципальная программа Идринского района "Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района"
	30 560 409,97
	3 097 355,14
	3 482 822,42

	14
	Муниципальная программа Идринского района "Управление муниципальными финансами Идринского района"
	67 099 890,00
	57 649 766,68
	67 526 770,37

	15
	Муниципальная программа Идринского района "Стимулирование жилищного строительства на территории Идринского района"
	1 085 544,00
	1 325 997,13
	1 121 292,00

	16
	Непрограммные расходы
	46 656 537,81
	57 662 792,03
	60 033 512,48

	17
	Условно утвержденные расходы

	18
	Дефицит/профицит
	15 420,97
	10 179 874,90
	-4 165 028,55

Таблица 3

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2020-2030 годах
 Рублей
	№
	Наименование показателя
	2020
	2021
	2023
	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доходы бюджета
	764 276 867,41
	737 425 888,00
	738 882 649,00
	712 090 598,00
	786 860 110,00

	2

в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	47 821 376,00
	52 165 916,00
	54 469 067,00
	51 116 176,00
	56 330 026,00

	3
	Расходы бюджета
	771 676 548,32
	733 818 922,00
	738 982 649,00
	712 204 298,00
	786 985 750,00

	4
	в т.ч. за счет собственных расходов
	394 681 588,60
	429 636 212,00
	423 836 175,00
	353 594 755,00
	389 661 419,00

	5
	Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных программ
	683 352 445,82
	680 540 385,00
	665 377 861,00
	655 260 628,00
	73 511 294,00

	6
	Непрограммные расходы
	88 961 899,50
	53 278 537,00
	52 399 524,00
	43 351 674,00
	45 519 257,00

	7
	Дефицит/профицит
	-7 399 680,91
	3 606 966,00
	-100 000,00
	-113 700,00
	-125 640,00

	8
	Госдолг (на конец года)
	4 259 000,00
	553 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru)
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района               			                                                  А.Г. Букатов

image1.jpeg